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WOS kl. VIII-  25 maja 2020. 

  Temat: Najważniejsze zamachy terrorystyczne XXI w. 

Zapoznaj się z poniższymi opisami pięciu zamachów terrorystycznych XXIw. Zwróć uwagę na 

miejsca, w których zorganizowano ataki terrorystyczne.  Zazwyczaj  bezpośrednim celem ataków 

terrorystycznych są  lokalizacje, gdzie znajduje się duża liczba ludzi np.: galerie handlowe, środki 

transportu publicznego, obiekty, w których odbywają się imprezy masowe. 

1. Zamach na World Trade Center i Pentagon z 11 września 2001 roku - 2996 ofiar, ponad 6200 

rannych 

Pierwszy i najtragiczniejszy zamach terrorystyczny w XXI wieku. Rankiem 11 września grupa 19 

terrorystów-samobójców pod dowództwem Mohameda Atty porwała 4 samoloty pasażerskie, dwa z 

nich wbiły się w Bliźniacze Wieże World Trade Center, jeden uderzył w Pentagon, natomiast ostatni, 

który miał uderzyć w Biały Dom, nie dotarł do celu i rozbił się na polach Shanksville w Pensylwanii. 

Atak ten jest uznawany za największy taki przypadek w dziejach świata. W jego wyniku śmierć 

poniosło 2996 osób. 

 

2. Atak na teatr na Dubrowce w Moskwie w 2002 roku - 173 ofiary, ponad 700 rannych  

 

23 października 2002 roku czeczeńskie komando pod dowództwem Mowsara Barajewa wtargnęło do 

teatru i opanowało budynek, w którym znajdowały się 922 osoby. Terroryści żądali zakończenia 

wojny w Czeczenii i wycofania wojsk rosyjskich z tego regionu. Przez dwa dni trwały negocjacje 

władz z terrorystami, które zaowocowały wypuszczeniem kilkunastu osób. Jednakże po 57 godzinach 

zajmowania budynku przez terrorystów rosyjskie oddziały specjalne podjęły decyzję o szturmie.             

W wyniku ataku śmierć poniosło 173 osób. Mimo tak dużej liczby zabitych, akcję odbicia 

zakładników uznano za sukces 
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3. Zamach terrorystyczny na Bali w 2002 roku - 204 ofiary, 209 rannych 

12 października 2002 roku miała miejsce seria zamachów bombowych w kurorcie Kuta na 

indonezyjskiej wyspie Bali. Pierwsza bomba wybuchła w barze Paddy. Kiedy masowo ludzie zaczęli 

uciekać z tego miejsca ,wybuchła druga bomba, ważąca ponad tonę, znajdująca się w ciężarówce. Siła 

eksplozji zrównała z ziemią budynek klubu, pozostawiając lej o głębokości prawie jednego metra.              

W wyniku zamachu śmierć poniosły 204 osoby, w tym polska dziennikarka Beata Pawlak. 

 

4. Zamach w Madrycie w 2004 roku - 191 ofiar, ponad 1800 rannych 

Seria ataków terrorystycznych, mających miejsce 11 marca 2004 roku w Madrycie. Użyto w nich 13 

bomb, z czego 10 eksplodowało. Wybuchy miały miejsce w godzinach porannych w pociągach 

dowożących ludzi z okolic podmiejskich do stolicy Hiszpanii. W wyniku zamachu śmierć poniosło 

191 osób. Jest on uważany za najbardziej krwawy atak terrorystyczny w Europie. 

 

5. Zamachy terrorystyczne w Londynie w lipcu 2005 roku - 56 ofiar, ponad 700 rannych 

Seria eksplozji w metrze i autobusie 7 i 21 lipca 2005 roku w Londynie, które sparaliżowały centrum 

stolicy Wielkiej Brytanii. Grupa zamachowców-samobójców zdetonowała bomby w metrze oraz 

autobusie. W wyniku zamachu śmierć poniosło 56 osób, w tym trzy Polki. 

 

Korzystając z dostepnych źródeł, znajdź informacje o ataku terrorystycznym z 22 maja 2017 

roku   w Manchesterze ( Wielka Brytania), a następnie odpowiedz na pytania. 

 Przed halą jakiego obiektu nastąpił wybuch? 

 Jakie wydarzenie muzyczne zakończyło się kilka minut przed eksplozją bomby? 

 Ilu Polaków zginęło w wyniku wybuchu? 

 

Drogi Ósmoklasisto. Codziennie od poniedziałku do piątku będziemy realizować nowe 

tematy. Proszę na bieżąco zapisywać w zeszycie podane informacje. Przypominam                           

o obowiązku prowadzenia zeszytu przedmiotowego.  

Z dzisiejszej lekcji  przesyłamy odpowiedzi na pytania. Termin 26 maja.  

renata.napieraj77@onet.pl 
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